17

Adı geçen kaynaklarda

üzerinde en çok durulan konu almıĢ olduğu bu görevlerdir. Eğitimi hakkında bu

denli net bilgiler verilmemiĢ olsa bile almıĢ olduğu bu görevlerin çeĢitliliği bizlere

iyi bir eğitim almıĢ olabileceğinin de niĢânelerini vermektedir. 1266 (1849-50)

yılında Meclis-i Vâlâ mazbata odası hulefâsı olmuĢ, bir müddet sonra da Bosna

Meclis-i Kebîr baĢkâtipliğine tayin edilmiĢtir. Burada üçüncü kâtipliğe kadar

yükseldikten sonra ise, 1269 (1852-53) yılında görevinden azledilmiĢtir.
18

Bosna‟daki görevinden azledilen Abdî Efendi, bu yıldan sonra kendi isteğiyle

Ġstanbul‟a dönmüĢtür.
19

Bu tarihten sonra büyük maddi sıkıntılara maruz kalmıĢ olsa gerektir ki

Sadrazam Muhammed RüĢtü PaĢa‟ya yazdığı manzûm müzekkerede iĢsizliğini ve

Babacan, Şebinkarahisârlı Abdî‟nin Erzurum Lehçesi Lügati, 37.
27

Babacan, “ġebinkarahisârlı Dîvân ġâiri Abdî Efendi”, 226.

21

Şimdi geldi gülşen-i ikbâlime tâze bahâr

Bâğ u bostânımda teşkîl-i zirâ„at eyledim”

(......)

Âferîn bu sür„at-i idrâk-i mâder-zâdıma

Altmışımdan sonra bu hâli dirâyet eyledim

Abdî Efendi, 1302/1884 yılında ġebinkarahisâr Bidâyet Ceza Mahkemesi

(davaların ilk görüldüğü mahkeme) Reîsi iken vefat etmiĢtir.
28

ġâir, II.

Abdülhamidʼe sunduğu bir kasîdeye 1302/1884-85 tarihini düĢmüĢtür. Buna göre

Ģâirin vefat tarihini, Sicill-i Osmânîʼnin 1294/1877 ve Osmanlı Müellifleriʼnin

1270/1854 olarak göstermesi doğru olmamalıdır.
29

Abdî Efendiʼnin kaç yaĢında öldüğü tam olarak bilinmemekle birlikte,

gerek ailesi gerekse de çocuk sahibi olup olmadığı hakkında da ayrıntılı bir

malûmât bulunmamaktadır. Ancak Abdî Efendi, Celâl adında oğlu olduğunu ve

Ebat: 290x190 mm‟dir.

Cilt: Kahverengi karton cilttir.

Kağıt: Kahverengi aharlı kağıttır.

Yazı: Siyah mürekkepli matbaa yazısıdır.

Varak Sayısı: 2-76. Sayfa numaraları metnin üzerinde verilmiĢtir.

Sütun Sayısı: Tek.

Satır Sayısı: Muhtelif.

Müstensih: Tevfîk.

Ġstinsah Tarihi: H 1287 / M 1870

BaĢlangıcı: Bi-smiʼllâhiʼr-ra√mâniʼr-ra√µm ¡Andelµb-i «oş-nevâ-yı «âme-i

mu¡ciz-beyân ve ýûýµ-i şekker-«â-yı kilk-i belâπat-feşân...

Sonu: İşbu e&er 1287 senesi (¡a§r) nâm πazetede tefri…a olara… fı…ra fı…ra

ýab¡ olundıπı gibi bu kere da«i ma¡rifet-i ¡âcizânemle Tera……µ maýba¡asında ayruca

açısıyla, eserin yazıldığı zaman ve eserin olay zamanı olarak iki baĢlık altında

incelenebilir.

3.1.3.1. Eserin Yazıldığı Zaman

Müellif nüshası bulunmadığından eserin ilk yazım tarihinin ne zaman

olduğu kesin bir Ģekilde bilinmemektir. Ali Vasfî tarafından istinsâh edilmiĢ

nüshanın ferâğ kaydında H 1269/M 1852, Tevfîk isimli müstensih tarafından

istinsâh edilen nüshanın ferâğ kaydında ise H 1287/M 1870 tarihleri vardır.

3.1.3.2. Olay Zamanı

Belirgin bir kronolojik olay zamanı yoktur. Bununla birlikte Abdülmecid

Hân döneminden bahseden ifadelerin kullanımından, eserde geçen Âkif PaĢa,

Mehmet Ali PaĢa ve Esad PaĢa gibi dönemin devlet adamlarından hareketle olay